АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 СУДЬБОДАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.03.2023                                                                                                           № 26-п

О проведении месячника по
благоустройству, улучшению санитарного
состояния и озеленения населенных пунктов
администрации МО Судьбодаровский сельсовет.

       В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния населенных пунктов администрации МО Судьбодаровский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
1. Объявить с 03 апреля 2023 по 03 мая 2023 года месячник по благоустройству, улучшению санитарного состояния и озеленению населенных пунктов администрации Судьбодаровского сельсовета.
2. Считать начиная с 03 апреля 2023 года, каждую пятницу недели санитарным днем.
3. Рекомендовать:
3.1. Руководителям ОП «Судьбодаровка»- СеминуА.В., МОБУ Судьбодаровская СОШ-Азнабаевой С.Н., МОБУ Ахмеровская ООШ-Магадеевой А.Т., ГБУЗ Новосергиевская РБ филиал Судьбодаровская ВА- Иткуловой Г.Т.,ФАП с. Новоахмерово – Саляховой Г. Ф., ФАП с.Ахмерово- Саитовой Т. А.,ФАП с. Приуранка- Иткуловой В. У., МОБУ Детский сад «Теремок»в с. Судьбодаровка - Жут Т.Л., СДК с. Судьбодаровка- Асфандияровой Е. А., СК с.Новоахмерово - Иткуловой Е.З., СК с.Камышка – Бурцевой У. В., СК с. Ахмерово - Зианбетовой З. Р., СК с. Приуранка- Халитову Ф.В., магазин «У дяди Вити», магазин «Удача» - Липленко В.В., магазин «Лилия», магазин «Роза» - Иткуловой Л.М., магазин «Спутник»- Мосиенко Л. И., магазин «Отрада»- Глухову М. В., магазин «Василек»- Щеколдиной Т. А., магазины Новосергиевского Центрального сельпо № 44, № 29 – Зайцеву С. В., Ахмеровская подстанция- Журиленко М. А., населению:
организовать на своих территориях санитарную очистку, вывоз мусора, навоза, бытовых отходов, вырубку и очистку насаждений с целью исключения их захламления и ликвидации очагов заражения геморрагической лихорадкой.
3.2. Администрации муниципального образования Судьбодаровский сельсовет принять меры по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории кладбищ, а так же  благоустройство прилегающих территорий.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и обнародования.

Глава МО
Судьбодаровский сельсовет                                                                      Ю. В. Осипов

Разослано: прокурору, в дело, руководителям организаций.